
Администрация Мордовского района 

Тамбовской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

        25.01.2023                                р.п. Мордово                                 № 55 

 

О внесении изменений в перечень  муниципальных услуг, предоставление 

которых не осуществляется посредством комплексного запроса в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

 

На основании постановления администрации области от 09.07.2018 № 

696  «О реализации части 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг" (в редакции от 07.12.2022), администрация района 

постановляет: 

1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставление которых 

не осуществляется посредством комплексного запроса в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации 

района от 08.04.2021 № 207 следующие изменения: 

строку 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся 

в государственных информационных системах обеспечения 

градостроительной деятельности»; 

строку 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Принятие решения о включении молодой семьи в состав участников 

программы по обеспечению жильем молодых семей»; 

строку 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства при реализации ими преимущественного права на 

приобретение арендуемого имущества, в собственность»; 

строку 18 изложить в следующей редакции: 

«18.Принятие решения о подготовке документации по планировке 

территории либо отклонении предложений заинтересованных лиц о 

подготовке документации по планировке территории»; 

строку 19 изложить в следующей редакции: 

«19. Принятие решения об использовании земель или земельного 

участка без его предоставления и установления сервитута для размещения 

объектов, указанных в пункте 3 статьи  39
36

Земельного кодекса Российской 

Федерации»; 

дополнить строками 24, 25, 26,27  следующего содержания: 

«24. Выдача  разрешения на  использование  земель или земельного 

участка без предоставления земельного участка  и установления сервитутов в 

https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#7D20K3


целях, предусмотренных  пунктом 1 статьи  39
34 

Земельного кодекса 

Российской Федерации»; 

«25. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно»; 

«26. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель 

к определенной категории земель или перевод земель или земельных 

участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию»; 

«27. Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязанных 

аэростатов над территорией Мордовского района, а также на посадку (взлет) 

на расположенные в границах Мордовского района площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации». 

2. Опубликовать настоящее постановление  на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района  С.В. Ковешникова. 

 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                        С.В.Манн 

http://www.top68.ru/

